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PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

JulkICT 

Uudistetun eIDAS-asetuksen kansallisen täytäntöönpanon hankkeen ohjausryhmä, 15. kokous 

Aika keskiviikko 28.1.2026 klo 09:00-10:30 

Paikka Microsoft Teams 

Osallistujat  Jarkko Levasma, pj. valtiovarainministeriö 
  Katja Väänänen valtiovarainministeriö 
  Timo Kievari  liikenne- ja viestintäministeriö 
  Jukka Haapamäki opetus- ja kulttuuriministeriö 
  Mikko Levämäki sisäministeriö 
  Petteri Ohvo  työ- ja elinkeinoministeriö 
  Pekka Rehn  Digi- ja väestötietovirasto 
  
  Riikka Noponen valtiovarainministeriö 
  Anna-Riikka Pouttu, s. valtiovarainministeriö 
  Teemu Kääriäinen valtiovarainministeriö 
  Laura Kolinen  valtiovarainministeriö 
 
  Sakari Karstu  Patentti- ja rekisterihallitus (asiakohta 5) 
 
Poissa  Aleksi Yrttiaho sosiaali- ja terveysministeriö 
  Päivi Anttila  valtiovarainministeriö 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 09:00. 

2. Esityslistan sekä edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin ohjausryhmän kokouksen esityslista sekä edellisen kokouksen (8.12.2025) 
pöytäkirja. 

3. Hankkeen tilannekatsaus 

Noponen kävi läpi eIDAS-hankkeen ajantasaista tilannetta valtiovarainministeriön (VM), Digi- ja 
väestötietoviraston (DVV), Poliisihallituksen, Patentti- ja rekisterihallituksen (PRH) sekä Liikenne- 
ja viestintäviraston (Traficom) näkökulmasta. VM on laatinut U-kirjelmän eurooppalaisia 
yrityslompakoita koskevasta lainsäädäntöaloitteesta. Tällä hetkellä hallituksen esitystä 
viimeistellään laintarkastuksen sekä lainsäädännön arviointineuvoston lausunnon pohjalta. 
Tulevalla kaudella tavoitteena on hallituksen esityksen eduskuntakäsittelyn aloittaminen. 
DVV on edistänyt henkilön tunnistetietojen myöntämisen tuotantototeutusta ja osallistunut 
komission järjestämään testaustapahtumaan. Digitaalisen henkilöllisyystodistuksen määrittelyä 
on aloitettu Poliisihallituksen kanssa. Kuluvalla kaudella aloitetaan myös henkilöllisyyden 
linkittämisen palvelun toteutus. Poliisihallitus on jatkanut määrittelytyötä ja päivittänyt 
toteutettavan järjestelmän nimen. Digitaalisen henkilöllisyystodistuksen lukijalaitteiden kehitystä 
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selvitetään ja tulevalla kaudella toteutettaisiin Heko-Passin muutoksia. Traficom on tehnyt 
sidosryhmäyhteistyötä ja aloittanut luottavien osapuolten rekisterin määrittelyä. Lisäksi 
tarvittavien kilpailutuksien valmistelu aloitetaan. PRH on jatkanut leimapalvelun toteutusta sekä 
yhteistyötä WEBUILD-konsortion kanssa. Kuluvalla kaudella analysoidaan oikeushenkilön 
tunnistetietojen markkinakartoituksen loppuraporttia. Kaikissa tilanneraporteissa keskeiset riskit 
liittyvät aikatauluun.  

 
 Merkittiin esitys tiedoksi. 

4. eIDAS-asetusta täydentävän hallituksen esityksen jatkovalmistelu arviointineuvoston lausunnon 
pohjalta 

Kolinen kävi läpi eIDAS-asetusta täydentävän hallituksen esityksen jatkovalmistelua sekä 
lainsäädännön arviointineuvoston esityksestä antamaa lausuntoa. Arviointineuvosto antoi 
hallituksen esitykselle hyvän arvosanan ja totesi lausunnossaan, että esityksessä on tunnistettu 
lainsäädännön kannalta keskeiset kohderyhmät sekä arvioitu vaikutuksia monipuolisesti ja 
pääosin perusteellisesti. Arviointineuvosto toivoi, että esityksessä kuvattaisiin myönteisiä 
vaikutuksia henkilöille, joilla ei ole asiakkuutta pankissa tai teleoperaattorilla, sekä hyötyjä 
sellaisille yrityksille, jotka tulevaisuudessa haluavat tarjota lompakkoa. Lisäksi se toivoi 
tarkennusta lompakon hyödyntämisestä edunvalvonnassa. Hallituksen esitystä on tarkennettu 
näistä näkökulmista. Hallituksen esitystä on jatkovalmisteltu ohjausryhmässä lokakuussa 2025 
käsitellyn mukaisesti, kuten kilpailuvaikutuksia ja yhdenvertaisuusnäkökulmia täydentämällä. 
Tällä hetkellä odotetaan laintarkastuksen valmistumista ja tehdään teknistä viimeistelyä. 
Hallituksen esityksen suunniteltu esittely valtioneuvoston istunnossa on viikolla 9.  
 
Keskustelussa tuotiin esiin henkilön tunnistetietojen myöntäminen hallintoasian käsittelyn 
näkökulmasta. Lisäksi keskusteltiin digitaalisen henkilöllisyystodistuksen tietojen säilyttämistä 
koskevasta kirjauksesta hallituksen esityksessä.  

 
 Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

5. Oikeushenkilön tunnistetietojen hyödyntämisen toimenpidesuunnitelma sekä komission 
yrityslompakoita koskevan lainsäädäntöaloitteen keskeinen sisältö 

Kääriäinen kävi läpi oikeushenkilön tunnistetietojen hyödyntäisen toimenpidesuunnitelmaa sekä 
keskeistä sisältöä komission yrityslompakoita koskevasta lainsäädäntöaloitteesta. PRH tuottaa 
oikeushenkilön tunnistetiedot (LPID), jotka myönnettäisiin eurooppalaisiin digitaalisen identiteetin 
lompakoihin. PRH on tehnyt vuoden 2025 aikana toimenpiteitä LPID:n toteutuksen 
valmistelemiseksi tekemällä markkinakartoitusta ja osallistumalla määrittelytyöhön WEBUILD-
konsortiossa. Vuonna 2026 PRH toteuttaa LPID:n liikkeelle laskun hallituksen esityksen 
mukaisesti. Oikeushenkilön tunnistetiedot mahdollistavat korkean varmuustason vahvan 
sähköisen tunnistamisen ja tukevat eurooppalaisen yrityslompakon omistajan tunnistetietojen 
(OID) tarjoamista. OID ei olisi vahvan sähköisen tunnistamisen menetelmä. 
Komissio antoi marraskuussa 2025 eurooppalaisia yrityslompakoita koskevan 
lainsäädäntöaloitteen. Yrityslompakon käyttäjinä olisivat taloudelliset toimijat ja julkisen hallinnon 
elimet. Yrityslompakolla voisi tunnistautua sähköisesti, tehdä sähköisiä allekirjoituksia ja leimoja 
sekä hallinnoida sähköisiä todistuksia. Lisäksi se mahdollistaisi sähköisen viestinvaihdon. 
Valtiovarainministeriö vastaa lainsäädäntöaloitteen kansallisesta koordinaatiosta, mutta 
kokonaisuus ei ole osa muutetun eIDAS-asetuksen täytäntöönpanoa. Aloitteesta valmisteltu U-
kirjelmä käsitellään valtioneuvoston istunnossa 29.1.2026. Suomen näkökulmasta keskeistä on 
erityisesti julkisen sektorin elimille osoitettu velvoittavuus sekä komissiolle osoitettu 
täytäntöönpanovalta. 
Karstu kertoi, että EU:n painopiste olisi PRH:n näkemyksen mukaan siirtymässä 
yrityslompakkoon eIDAS-asetuksen mukaisesta lompakosta oikeushenkilöiden näkökulmasta. 
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Kaikkia yrityslompakoihin ja oikeushenkilön tunnisteisiin liittyviä kokonaisuuksia ei ole vielä 
määritelty, mutta LPID:n ja OID:n rakenteissa ei ole oleellisia eroja. LPID-liikkeellelaskun 
kehityksen jatkamisessa ei ole haasteita, ja mahdollisia OID:hen tulevia tarkempia määrityksiä 
voidaan soveltaa myös LPID-toteutuksessa.  
 
Puheenjohtaja tiedusteli LPID:n ja OID:n teknisistä eroavaisuuksista. LPID on vahva sähköisen 
tunnistamisen menetelmä ja OID on luottamuspalvelu. Tiedusteltiin, miten yritykset ovat 
suhtautuneet lainsäädäntöaloitteeseen. U-kirjelmään saatiin jaostokäsittelyssä etujärjestöjen 
palautetta, jossa tunnistettiin aloitteen tuomat hyödyt ja perään kuulutettiin sitä, että julkinen 
sektori ottaisi yrityslompakon laajasti käyttöön. Todettiin, että selkeä viestintä ja 
sidosryhmäyhteistyö on aloitteen osalta tärkeää. Keskusteltiin perusrekistereistä ja siitä, ettei 
kaikkia taloudellisia toimijoita tai julkisen sektorin elimiä löydy rekistereistä. Asia on tunnistettu 
PRH:ssa, ja sitä pohditaan.  
 
Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

6. Riskienhallinta 

Kääriäinen kävi läpi eIDAS-hankkeen riskienhallintaa ja erityisesti lompakon korotetun tason 
käyttöönottoon liittyvää riskiä. Riskit ovat pysyneet samoina, ja arviointilaitosten saatavuutta 
koskeva riski on edelleen sietämätön. Korotetun tason käyttöönottoon liittyvän riskin 
todennäköisyys on noussut. Muut jäsenmaat ovat pyrkineet vaikuttamaan kyseisen 
täytäntöönpanoasetuksen sisältöön, joka oli alun perin Suomen tavoitetilan mukainen. Suomen 
näkökulmasta automatisoitu käyttöönottoprosessi ilman virkailijan hyväksyntää on tärkeä, mutta 
osa jäsenmaista pyrkii siihen, ettei täysin automatisoitu prosessi olisi mahdollinen. DVV on tehnyt 
aktiivista vaikuttamistyötä komissioon ja keskustellut muiden jäsenmaiden kanssa asian 
edistämiseksi.  
 
Keskustelussa tuotiin esiin kyseessä olevan ratkaiseva asia, sillä lompakon virkailija-avusteinen 
käyttöönotto olisi hyvin raskas ja aikaa vievä prosessi. Keskusteltiin muiden jäsenmaiden 
näkökulmista käyttöönottoon. Puheenjohtaja totesi, että vaikuttamistyöhön on hyvä laittaa kaikki 
panokset, jotta lopputulos olisi Suomen kannalta myönteinen.  

 
 Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

7. Muut esille tulevat asia 

 Ei muita esille tulevia asioita. 

8. Seuraava kokous 

 Ohjausryhmän seuraavat kokoukset järjestetään: 
▪ Ma 2.3.2026 
▪ Ke 6.5.2026 
▪ To 4.6.2026 

9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10:05. 
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